
         
     Základní škola a Mateřská škola Partutovice, okres Přerov, 
                                    příspěvková organizace 

SMĚRNICE O PŘIJÍMÁNÍ ÚČASTNÍKŮ DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Č.j.: Zš-Mš 42/2022 Účinnost od: 11. 4. 2022 

Vypracovala: Mgr. Kateřina Šubová 

Směrnice nabývá platnosti dne: 11. 4. 2022 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 11. 4. 2022 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, 
které tvoří součást tohoto předpisu. 

 
▪ Přijetí do ŠD není nárokové. 
▪ Účastníci jsou přijímáni k docházce na jeden školní rok. 
▪ Kapacita ŠD je 30 účastníků. 
▪ O přijetí účastníků do ŠD rozhoduje ředitelka školy. 
▪ Zařazení do ŠD probíhá na základě vyplněné žádosti o přijetí do ŠD. 
▪ Žádost je možné získat u vychovatelky ŠD. Zápisní lístek do ŠD si zákonní zástupci 
vyzvednou u vychovatelky ŠD. V zápisním lístku musí být vyznačeny odchody domů, do 
ZUŠ a na kroužky. 
▪ Pro zařazení do školní družiny je brán zřetel na věk účastníka, délku pobytu ve ŠD, 
zaměstnanost jeho zákonných zástupců. 
 
Kritéria pro přijetí účastníků: 

⮚ žáci s pravidelnou docházkou do ŠD a účastnící se pravidelné odpolední činnosti ŠD 

⮚ žáci nejnižších ročníků / 1. a 2. tříd / 

⮚ žáci s trvalým bydlištěm v Partutovicích 

⮚ žáci zaměstnaných zákonných zástupců 

⮚ sourozenci účastníků, jež navštěvují ŠD 

⮚ dojíždějící žáci z větších vzdáleností 

⮚ žáci nezaměstnaných rodičů 

⮚ žáci matek na mateřské dovolené 
 
V případě naplnění kapacity a přihlášení dalšího účastníka během školního roku je 
v kompetenci ředitele školy rozhodnout o vyřazení účastníka, který nedochází do ŠD dle 
údajů uvedených v zápisním lístku a neúčastnění se odpoledních zájmových činností, 
nebo má opakovaně sníženou docházku do ŠD. Jeho místo bude nabídnuto dalšímu 
zájemci o ŠD. 
Odhlášení účastníka z pravidelné docházky do ŠD a z pravidelné docházky do zájmových 
útvarů 
provádějí zákonní zástupci výhradně písemnou formou. 
 


